
UCHWAŁA NR LXIX/439/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz.40), oraz na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/28/2018 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
w załączniku do powyższej uchwały stanowiącym Program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 w części IV Programu - Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w pkt 1 MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY wyrazy „150%” zastępuje się wyrazami „200%”; 

2) w pkt 2 MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH wyrazy „150%” zastępuje się wyrazami „200%”. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała nr IV/28/2018 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 20 grudnia 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole                 
i w domu” na lata 2019-2023 wraz z załącznikiem do niej pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

Id: 33D7AC59-2533-453B-8B77-F71FD8DD165A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ma 
na celu zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób 
starszych, chorych lub niepełnosprawnych czy samotnych. Program ten przewiduje wsparcie gmin, które 
w uzasadnionych przypadkach będą udzielały pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, 
a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia 
pomocy w formie posiłku. 

 Należy podkreślić, że w dotychczasowym okresie funkcjonowania programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 zgodnie z przyjętą przez Radę Miejską w Rzepinie uchwałą z dnia 20 grudnia 2018 r. Nr 
IV/28/2018 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023  obowiązywało kryterium dochodowe w wysokości 150%. 

 Zgodnie natomiast z uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę nr 
140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 kryterium dochodowe zostało zwiększone. Aktualnie zostało ono 
określone na poziomie 200% kwot określonych w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 Celem realizacji programu koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały w oparciu o art. 17 ust. 2 pkt 4 i art 
110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Sporządził: 

Sławomir Karatysz 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzepinie 

Id: 33D7AC59-2533-453B-8B77-F71FD8DD165A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



